UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ NGOẠI VỤ

Số:         /NV-HTQT

V/v Thông báo về Chương trình

Tình nguyện viên Hàn Quốc năm 2024.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
u

Hải Phòng, ngày 02 tháng 4 năm 2024

Kính gửi:………………………………………………….

 Sở Ngoại vụ nhận được Thông báo của Văn phòng đại diện Cơ quan hợp tác

quốc tế Hàn Quốc (KOICA) tại Việt Nam về Chương trình Tình nguyện viên (TNV)

Hàn Quốc, Sở Ngoại vụ trân trọng trao đổi với Quý Cơ quan như sau:

Chương trình TNV Hàn Quốc là một phần quan trọng trong chương trình viện trợ

không hoàn lại của Hàn Quốc, nhằm cung cấp các TNV Hàn Quốc cho các tỉnh, thành

phố tại Việt Nam nhằm chia sẻ chuyên môn, kiến thức và kinh nghiệm trong nhiều lĩnh

vực. KOICA đang trong giai đoạn chuẩn bị kế hoạch phái cử tình nguyện viên cho năm

2024 và tổng hợp nhu cầu đăng ký tiếp nhận TNV tại các địa phương trên các lĩnh vực

như: giáo dục, y tế, thể thao, đào tạo nghề,... Dựa trên đề xuất của các đơn vị tại địa

phương, KOICA sẽ xem xét tính khả thi và có kế hoạch khảo sát đối với một số đơn vị

phù hợp với tiêu chí của chương trình trước khi phái cử TNV của năm 2024.

Về chi phí liên quan đến TNV:

- Từ nguồn hỗ trợ chính thức (ODA) của chính phủ Hàn Quốc: chi trả các chi

phí thuê nhà, sinh hoạt phí hàng tháng, bảo hiểm y tế, bảo hiểm tai nạn và đi lại khi có

yêu cầu triệu tập của KOICA.

- Từ nguồn của đơn vị tiếp nhận: xin visa, hỗ trợ các thủ tục hành chính và cung

cấp phòng làm việc cho chuyên gia/ tình nguyện viên; hỗ trợ công tác phí và chi phí đi

lại liên quan khi có quyết định cử TNV đi công tác theo nhu cầu của đơn vị.

Sở Ngoại vụ trân trọng đề nghị các đơn vị có nhu cầu tiếp nhận TNV KOICA

tham khảo thông tin lĩnh vực phái cử TNV và gửi đề xuất nhu cầu bằng tiếng Anh

được ký và đóng dấu của đơn vị (theo mẫu đính kèm) tới Sở Ngoại vụ trước ngày

10/04/2024 để Sở Ngoại vụ tổng hợp, làm việc với KOICA.

Thông tin liên quan, đề nghị liên hệ: Đ/c Nguyễn Tuyết Mai, Chuyên viên

Phòng Hợp tác Quốc tế, Sở Ngoại vụ (SĐT: 0936.631.498).

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- GĐ;

- Lưu: VT, HTQT.

 GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Bích Dung

Lĩnh vực TNV & mẫu đề xuất

DANH SÁCH GỬI CÔNG VĂN

STT Đơn vị

1 Sở Giáo dục – Đào tạo

2 Sở Y tế

3 Sở Thông tin Truyền thông

4 Sở Văn hóa  và Thể thao

5 Sở Lao động, Thương binh – Xã hội

6 Ủy ban nhân dân quận Hồng Bàng

7 Ủy ban nhân dân quận Lê Chân

8 Ủy ban nhân dân quận Ngô Quyền

9 Ủy ban nhân dân quận Hải An

10 Ủy ban nhân dân quận Kiến An

11 Ủy ban nhân dân quận Đồ Sơn

12 Ủy ban nhân dân quận Dương Kinh

13 Ủy ban nhân dân huyện An Dương

14 Ủy ban nhân dân huyện Kiến Thụy

15 Ủy ban nhân dân huyện An Lão

16 Ủy ban nhân dân huyện Thủy Nguyên

17 Ủy ban nhân dân huyện Tiên Lãng

18 Ủy ban nhân dân huyện Vĩnh Bảo

19 Ủy ban nhân dân huyện Cát Hải

20 Trường Đại học Hải Phòng

21 Trường Cao Đẳng Công nghiệp

22 Trưởng Cao đẳng Y tế

23 Trường Cao đẳng Kỹ thuật Hải Phòng

24 Hội Liên hiệp phụ nữ thành phố

		2024-04-02T17:43:14+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Bích Dung <nguyenthibichdung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-02T20:22:49+0700
	Việt Nam
	SỞ NGOẠI VỤ <songvu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-02T20:22:50+0700
	Việt Nam
	SỞ NGOẠI VỤ <songvu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!